
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2021

z przebiegu XXXIV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 19 marca 2021 r.

od godziny 1200 do 1303 w Sali Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska,

 Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy,

 Ireneusz Subczyński – Radca Prawny;

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,

 Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

6.   Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 r.;

2)  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  wprowadzenia  opłaty  od  posiadania  psów,  ustalenia 

wysokości i sposobu jej poboru;

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu;

4) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej;

5) częściowego zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 

z zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu 

sprzedaży za rok 2021 na terenie Gminy Wyrzysk;
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6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Wyrzysk;

7)  przyjęcia  „Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2021-2024

z perspektywą na lata 2025-2028” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;

8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Dobrzyniewo – Falmierowo;

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas 

nieoznaczony z dotychczasowym najemcą nieruchomości.

7. Raport z realizacji Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk za lata 

2017-2019. 

8.  Sprawozdanie  Kierownika  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Wyrzysku

z działalności ośrodka za 2020 rok oraz potrzeb pomocy społecznej.

9.  Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023 za 2020 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok.

11.  Rozpatrzenie  pisma  z  Kancelarii  Adwokackiej  z  dnia  16  lutego  2021  r.  w  sprawie 

„wezwania do usunięcia naruszenia prawa”.

12.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

13. Wolne głosy.

      14. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman 

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 

oddał głos Panu jackowi Wiśniewskiemu – Zastępcy Burmistrza Wyrzyska.

Jacek  Wiśniewski  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska  zabierając  głos  poinformował  o  powodzie 

nieobecności  Pani  Burmistrz  na  sesji,  która  pojechała  na  pogrzeb  Pana  Stefana  Piechockiego.

W związku z tym, że Pani Burmistrz była radną Rady Powiatu Pilskiego i współpracowała z Panem 

Stefanem Piechockim, to chciała wziąć udział  w  Jego ostatniej  drodze i  poprosiła,  aby przyjąć

Jej usprawiedliwienie. 
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Przewodniczący Rady poprosił wszystkich obecnych na sesji o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

śp. Wicestarostę Stefana Piechockiego.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło 

15 radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu. 

Ad 3. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady  poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne są do wglądu w Biurze 

Rady i była możliwość zapoznania się z ich treścią. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś

z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionych protokołów.

W związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia 

protokołu z XXXIII sesji, która odbyła się 19 lutego 2021 r. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że oprócz materiałów sesyjnych, 

chciałby dodać w imieniu Pani Burmistrz, że w związku z tym, iż pojawiły się pierwsze pisemne 

informacje dotyczące gospodarki odpadami, przedstawi krótką informację na ten temat, ponieważ

te  dokumenty  były  już  analizowane  przez  Panią  Burmistrz  z  pracownikami  referatu  ochrony 
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środowiska i  gospodarki  odpadami.  Sprawa dotyczy dwóch miesięcy  działalności,  ponieważ są

to dane za styczeń i luty, natomiast jeśli chodzi o PSZOK, to tak naprawdę połowa lutego, ponieważ 

został on uruchomiony 15 lutego, a więc te informacje są na razie tylko z tego okresu. Zacząć 

należy od strumienia odpadów, ponieważ to generuje koszty. Ilości, które pojawiły się w raporcie

z  tych  dwóch  miesięcy  mieszczą  się  doskonale  w  liczbach  założonych  w  dokumentach 

przetargowych. Jeśli chodzi o weryfikację liczby mieszkańców i złożonych deklaracji,  to na ten 

moment  zweryfikowanych w systemie  jest  ok.  11 tys.  osób.  Deklaracje  były  bardzo wnikliwie 

analizowane  pod  kątem  liczby  zamieszkałych  osób.  W  związku  z  tym  wysłanych  zostało

47 wezwań do złożenia nowych deklaracji. Na dzień 10 marca 2021 r. wystawiono 150 upomnień 

dotyczących zaległości za miesiąc styczeń i luty, na kwoty powyżej 116 zł. Natomiast liczba osób, 

które zalegają poniżej 116 zł to 122 osoby. Łącznie wysłanych zostało 270 upomnień, jeśli chodzi

o płatności. W przypadku wezwania do złożenia nowych deklaracji czy korekty, to po złożeniu 

nowej  deklaracji  sprawa  zostaje  zakończona.  Natomiast,  jeśli  deklaracja  nie  została  złożona,

to  zostaje  wydane  postanowienie,  później  decyzja  naliczająca  opłatę,  następnie  upomnienie,

jeśli jest brak wpłat i ewentualnie tytuł wykonawczy. 

Radny  Stefan  Wełniak zabierając  głos  powiedział,  że  chciałby  dowiedzieć  się  czegoś  więcej

na temat spotkania Rady Partnerstwa dla Krajny, w którym uczestniczyła Pani Burmistrz.

Jacek  Wiśniewski  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska poinformował,  że  Gmina  Wyrzysk

wraz  z  innymi  gminami  ościennymi  oraz  Powiatem  Pilskim  przystąpiła  do  tzw.  Partnerstwa

dla Krajny. Jest to projekt, który jest pilotażowym programem ministerstwa. W całej Polsce są takie 

partnerstwa ponadgminne, czy nawet regionalne,  a więc obejmujące gminy nie tylko z różnych 

powiatów,  ale  także  z  różnych  województw.  Gminy  tworzą  taki  podmiot,  który  zawiązuje 

porozumienie  partnerskie  w  celu  realizacji  przyszłych  zamierzeń  dotyczących  różnych  sfer 

działania. W tym przypadku głównym celem tego partnerstwa jest połączenie zasobów szczególnie 

turystycznych tych  wszystkich  gmin,  poprzez  ewentualne  w przyszłości  pozyskiwanie  środków

na realizację pojedynczych, gminnych potrzeb w tym zakresie. Na ten moment partnerstwo jest

na etapie pewnych uzgodnień,  podsumowania diagnoz, które zostały przeprowadzone w postaci 

ankietowania i spotkań. Materiał, który został zgromadzony w tym zakresie pokazuje mocne i słabe 

strony partnerstwa, bez podziału na gminy, czyli to jakimi zasobami dysponują wszyscy członkowie 

partnerstwa i jakie ewentualnie w tym zakresie zostaną określone potrzeby. Na tym etapie nie ma 

skonkretyzowanych działań, na razie na podstawie diagnozy te przyszłe działania będą budowane. 

Jest to obszerny temat, a więc jeśli radny Stefan Wełniak byłby zainteresowany materiałami w tym 

zakresie  to  Pan  Wiceburmistrz  prosi  o  kontakt  i  chętnie  te  materiały  udostępni.  Kończąc 

Wiceburmistrz powiedział, że to partnerstwo zostało zawarte przede wszystkim z myślą, że wtedy 
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kiedy  będą  rozdysponowywane  środki  na  różnego  rodzaju  przedsięwzięcia,  to  partnerstwo

da szansę na to,  że dostęp do tych środków będzie łatwiejszy.  Taka też jest  idea ministerstwa,

aby  przynależność  do  takiego  partnerstwa  dawała  coś  w  rodzaju  dodatkowej  punktacji.  Czas

na sformułowanie zadań jest do końca bieżącego roku i gmina ma nadzieję, że zaplanowane zadania 

w tym zakresie wpiszą się w ogólne możliwości pozyskiwania środków finansowych, przez co będą 

mogły zostać zrealizowane.

Radny Stefan Wełniak zapytał, czy do partnerstwa mogą przystąpić inni, czy jest to już zamknięta 

forma przynależności?

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska odpowiedział, że na tym etapie partnerstwo jest 

zamknięte.  Jeszcze  niedawno,  bodajże  półtora  miesiąca  temu,  swój  akces  zgłosiła  Gmina 

Miasteczko Krajeńskie. Problem polega na tym, że w wielu gminach dokonano już wielu działań

i  czynności,  a  więc  każdy  dzień,  czy  tydzień  zwłoki,  jeśli  chodzi  o  chęć  przystąpienia

do  partnerstwa  właściwie  zamyka  tę  możliwość.  Przeprowadzenie  diagnoz  w  postaci  ankiet

lub innych źródeł pozyskiwania informacji jest właściwie niemożliwe na ten moment, ponieważ 

niektóre etapy postępowania zostały już zamknięte. 

Radny  Stefan  Wełniak wyjaśnił,  że  pyta  dlatego,  że  region  Krajny  jest  dość  duży  i  chciałby 

wiedzieć, czy np. powiat złotowski i nakielski, które również leżą w regionie Krajny, tworzą jakieś 

inne partnerstwo, czy po prostu Gmina Wyrzysk przystąpiła do partnerstwa, a te powiaty nie.

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska poinformował, że przystąpienie do partnerstwa 

miało  charakter  dobrowolny.  Inicjatorem  był  Powiat  Pilski,  który  zapraszał  gminy  do  tego 

partnerstwa.  Były  zapraszane  również  gminy  z  województwa  Kujawsko-Pomorskiego,

ale nie odpowiedziały pozytywnie na to zaproszenie.  Tak samo nie wszystkie gminy z naszego 

regionu są w tym partnerstwie. Była to dobrowolna decyzja każdej z gmin i te gminy, które się 

zdecydowały na udział w partnerstwie, to w tym partnerstwie są i prawdopodobnie na tym etapie 

rozszerzenie partnerstwa nie jest możliwe. 

Radny Piotr Banach zadał pytanie odnośnie gospodarki komunalnej. Gospodarka finansowa jest 

dobra, ściągalność też jest na wysokim poziomie, ale jak wygląda odbiór w PSZOK-u w Osieku

nad Notecią?

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska  odpowiadając na pytanie zadane przez radnego 

poinformował, że PSZOK pracuje trzy razy w tygodniu, w godzinach dogodnych dla mieszkańców, 

ponieważ są to również godziny późnopopołudniowe. Na ten moment PSZOK działa bez żadnych 

zakłóceń.  Odpady  są  odbierane  sukcesywnie.  Właściwie  po  zapełnieniu  się  kontenerów w tym 

samym dniu lub na drugi dzień odpady są odbierane, a więc nie ma żadnych zatorów. Zatrudniony 

jest  pracownik  obsługujący  PSZOK.  Po  ustąpieniu  mrozów  będzie  wykonana  płyta  betonowa,
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aby te  kontenery miały już swoje właściwe miejsce.  Było to  planowane już na początku roku,

niestety przyszła zima i należało przesunąć termin, ale w najbliższym czasie zostanie to wykonane. 

Sprawozdanie Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  2

do protokołu. 

Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 r.;

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczak poprosiła  o  wprowadzenie  autopoprawki  do  uchwały

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 rok,  dotyczącej  materiałów, które radni 

otrzymali  przed  sesją.  Autopoprawka  dotyczy  środków,  jakie  gmina  otrzymała  z  funduszu 

przeciwdziałania Covid-19 na zadanie pn.  „transport  osób mających trudności  w samodzielnym 

dotarciu do punktów szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych” 

na mocy decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2021 r. Zmiana ta wiąże się z tym, 

że  zmniejsza  się  kwota  dochodów  oraz  wydatków.  Wprowadza  się  do  uchwały  budżetowej 

załącznik nr 9, który otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

Jest  to  załącznik  dotyczący  dochodów i  wydatków związany  z  realizacją  środków z  funduszu 

przeciwdziałania  Covid-19.  Zmiana  polega  również  na  uszczegółowieniu  w  uzasadnieniu

do  projektu  tej  uchwały  zapisu  jaki  miał  miejsce  w  dziale  926.  Jest  szczegółowo  rozpisane

czego dotyczą zmiany. Pani Skarbnik mówiła o tym na komisji, że zmiany dotyczą dofinansowania

z programu „Wielkopolska odnowa wsi”, a dokładniej wkładu własnego gminy w związku z tym 

dofinansowaniem. Wprowadzone są w uzasadnieniu wszystkie zmiany związane z tą autopoprawką.

Radny  Stefan  Wełniak  zabierając  głos  powiedział,  że  autopoprawka  została  rzucona  teraz

przed samą sesją. Dlaczego to się odbywa w ten sposób, że nie można było się z tym zapoznać 

wcześniej. Radny nie neguje tego, o czym mówiła Pani Skarbnik, jednak takie rzeczy powinny być 

przekazane do wglądu wcześniej, aby można było się z nimi zapoznać. 

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczyk  poinformowała,  że  gmina  wczoraj  otrzymała  środki

z funduszu przeciwdziałania Covid-19 i dopiero wczoraj ostatecznie regionalna izba obrachunkowa 

przedstawiła  swoje  stanowisko  w  jaki  sposób  mają  być  te  środki  wprowadzone  do  budżetu.

To są środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19 a zarazem środki na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej. Wcześniej nie było jednoznacznego stanowiska w tej sprawie, były tylko 

wytyczne  dotyczące  klasyfikacji,  natomiast  nie  o  sposobie  ujęcia  w  budżecie.  Było

to doprecyzowane dopiero wczoraj, dlatego zostało to wprowadzone w formie autopoprawki.
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Radny Piotr Banach powiedział, że w tych zmianach do budżetu są dwa bardzo ważne zadania, 

mianowicie  naprawa drogi  w Gromadnie  oraz  naprawa mostu  w Kościerzynie  Wielkim.  Droga

w Gromadnie po tegorocznej zimie, która była dość sroga, przełamała się, a więc ta inwestycja jest 

konieczna.  Tak  samo jest  z  mostem w Kościerzynie  Wielkim.  Musi  być  zapewniona  łączność 

między jedną stroną  wioski  a  drugą.  Te zmiany w budżecie  są  konieczne.  Radny podziękował

Pani Burmistrz oraz Pani Skarbnik, że stanęły na wysokości zadania i znalazły na to pieniądze.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem projektu  uchwały  wraz  z  przyjętą 

autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/298/2021,

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
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2)  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  wprowadzenia  opłaty  od  posiadania  psów,  ustalenia 

wysokości i sposobu jej poboru;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/299/2021,

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/300/2021,

która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
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4) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/301/2021,

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

5) częściowego zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 

z zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu 

sprzedaży za rok 2021 na terenie Gminy Wyrzysk;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak
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W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/302/2021,

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

6)  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Wyrzysk;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  14  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/303/2021,

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

7)  przyjęcia  „Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2021-2024

z perspektywą na lata 2025-2028” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 
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Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/304/2021,

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

8)  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 

obszaru Dobrzyniewo – Falmierowo;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/305/2021,

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas 

nieoznaczony z dotychczasowym najemcą nieruchomości;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  projektu  uchwały  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  ,,za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XXXIV/306/2021,

która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 7. Raport z realizacji Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk za 

lata 2017-2019. 

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. raportu omawianego na wspólnym posiedzeniu, 

które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem raportu.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

PRZECIW (1)

Łukasz Aleksander Napierała

W obecności 15 radnych – 14 głosami ,,za” Rada przyjęła raport, który stanowi załącznik  nr 13

do protokołu.

Ad  8.  Sprawozdanie  Kierownika  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

w Wyrzysku z działalności ośrodka za 2020 rok oraz potrzeb pomocy społecznej.

Nie podjęto dyskusji.
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Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  sprawozdania  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 15 radnych – 15 głosami ,,za” Rada przyjęła sprawozdanie, które stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu.

Ad 9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023 za 2020 rok. 

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  sprawozdania  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 15 radnych – 15 głosami ,,za” Rada przyjęła sprawozdanie, które stanowi załącznik  

nr 15 do protokołu.
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Ad  10.  Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 

rok.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Komisji  przedstawili  opinie  dot.  sprawozdania  omawianego  na  wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz 

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 15 radnych – 15 głosami ,,za” Rada przyjęła sprawozdanie, które stanowi załącznik  

nr 16 do protokołu.

Ad 11.  Rozpatrzenie pisma z Kancelarii  Adwokackiej  z  dnia  16 lutego 2021 r.  w sprawie 

„wezwania do usunięcia naruszenia prawa”.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji  przedstawili  opinie  dot.  rozpatrzenia pisma omawianego na wspólnym 

posiedzeniu, które odbyło się 16 marca 2021 r.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  nad  pozostawieniem  przedmiotowego  pisma  bez 

rozpatrzenia.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek 

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
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PRZECIW (4)

Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 15 radnych – 11 głosami ,,za” Rada postanowiła pozostawić bez rozpatrzenia pismo

z Kancelarii Adwokackiej z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie „wezwania do usunięcia naruszenia  

prawa”, które stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad  12.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Radny Ryszard Sell zabierając głos podziękował Pani Burmistrz, ponieważ zwrócili się do Niego 

mieszkańcy osiedla  Kwiatowego w Wyrzysku z prośbą o wycinkę gałęzi,  prześwietlenia  drzew

przy  lampach  oświetleniowych  w  celu  poprawy  jakości  światła.  Radny  podjął  w  tej  sprawie 

interwencję  u  Pani  Burmistrz,  która  bardzo  szybko wysłała  odpowiednią  ekipę,  tzn.  strażaków

z jednostki OSP Wyrzysk, którzy sumiennie wykonali swoją pracę, za co radny również serdecznie 

dziękuje.  W związku z  tym w imieniu  mieszkańców,  zarządu  osiedla  i  swoim własnym radny 

serdecznie  podziękował  za  szybkie  rozwiązanie  problemu  oraz  poprosił  Pana  Wiceburmistrza

o przekazanie podziękować nieobecnej Pani Burmistrz. 

Radny Piotr Banach jeszcze raz podziękował Pani Burmistrz za wspomniane wcześniej inwestycje 

w  Gromadnie  i  Kościerzynie  Wielkim.  Droga  do  Gromadna  naprawdę  jest  przełamana

i niebezpieczna, więc trzeba to zrobić, ale też trzeba było znaleźć pieniądze, więc podziękowania 

należą się także Pani Skarbnik, bo nie było to łatwe. Natomiast most w Kościerzynie Wielkim to też 

był  wypadek  pozimowy,  ale  również  trzeba  tą  inwestycję  zrealizować,  ponieważ  nie  można 

zostawić mieszkańców, którzy będą musieli dojechać z jednej strony wsi na drugą przez Łobżenicę 

lub Wyrzysk.

Ad 13. Wolne głosy.

Radny  Stefan  Wełniak  zabierając  głos  zapytał,  czy  wyjaśniła  się  już  sprawa  ul.  Pod  Czubatką

w  Wyrzysku,  w  związku  z  rozbiórką  tej  drogi.  Kolejne  pytanie  dotyczyło  kosztu  kalendarzy

na  2021  rok  i  tego,  kto  ten  kalendarz  opracowywał.  Kontynuując,  radny  poruszył  kwestię 

interpelacji, którą złożył po ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, dotyczącą zmiany Statutu 

Gminy Wyrzysk w zakresie wprowadzenia punktu „interpelacje i zapytania radnych” do porządku 

obrad.  Radny  powiedział,  że  nie  do  końca  zgadza  się  z  opinią  Radcy  Prawnego  –  Ireneusza 

Subczyńskiego, który stwierdził, że taki punkt w porządku obrad nie ma miejsca w innych gminach 
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na terenie powiatu pilskiego. Ponadto, Radca uznał, że wniesione pismo nie jest interpelacją. Radny 

powiedział, że nie jest prawnikiem, więc na ten temat nie może się wypowiedzieć. Natomiast wie, 

że na terenie powiatu pilskiego są gminy, które w swoim porządku obrad mają punkt „interpelacje

i zapytania radnych”, tak samo w powiecie złotowskim, nakielskim oraz wągrowieckim. Zgadza się 

z  Radcą,  że  w  sierpniu  2018  roku  zgodnie  ze  wskazaniami  komisji,  która  została  powołana

przez Burmistrz Wyrzyska do pracy nad zmianami w Statucie Gminy Wyrzysk, punkt „interpelacje

i zapytania radnych” został wycofany, a dlaczego tak się stało radny pozostawia bez odpowiedzi. 

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska poprosił radnego Stefana Wełniaka o zwrócenie 

się  na  piśmie  w  tych  sprawach,  ponieważ  w  tym  momencie  nie  jest  w  stanie  odpowiedzieć

na zadane przez Niego pytania. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Roman  Łuka  zabierając  głos  odniósł  się

do  poruszonej  przez  radnego  Stefana  Wełniaka  sprawy,  dotyczącej  powołania  komisji,

która  opracowywała  projekt  Statutu  Gminy  Wyrzysk.  Komisja  nie  została  powołana  przez 

Burmistrz  Wyrzyska,  tylko  przez  Radę  Miejską  w  Wyrzysku.  W  skład  tej  komisji,

o ile Przewodniczący dobrze pamięta, wchodziły następujące osoby: radna Katarzyna Kowalska, 

radny  Stefan  Rymer,  radny  Piotr  Radwański  oraz  radny  Roman  Łuka.  Komisja  przygotowała 

projekt statutu, przedstawiła go Radzie Miejskiej w Wyrzysku i Wysoka Rada go przyjmowała. 

Radca  Prawny  –  Ireneusz  Subczyński  odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego  Stefana  Wełniaka, 

dotyczącej odpowiedzi na złożoną przez radnego „interpelację”,  gdzie radny stwierdził, że Radca 

uznał,  iż punkt  „interpelacje  i  zapytania radnych” nie  ma miejsca w porządku obrad w innych 

gminach  na  terenie  powiatu  pilskiego,  Radca  sprostował  to  stwierdzenie.  Odczytał  fragment 

wydanej  przez Niego w dniu 11 marca 2021 r.  opinii  w tej  sprawie,  gdzie  wskazuje,  że różne 

rozwiązania w innych statutach sąsiednich gmin wynikają być może z tego, że przy procedowaniu 

tych statutów kierowano się mało precyzyjnym stanowiskiem wiceministra spraw wewnętrznych

i administracji. 

Jacek  Wiśniewski  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska  wracając  jeszcze  do  pytań  zadanych  przez 

radnego  Stefana  Wełniaka  powiedział,  że  to  już  są  kolejne  pytania  zadane  podczas  sesji,

które są bardzo szczegółowe i  dotyczą np. stanu prac, kosztów, autorów. Nikt nie jest w stanie  

odpowiedzieć na takie pytania podczas sesji, dlatego Pan Wiceburmistrz pozwolił sobie poprosić 

radnego o zwrócenie się w tych sprawach na piśmie. Tego typu pytania są na tyle zaskakujące,

że  ciężko  na  nie  odpowiedzieć  bezpośrednio  na  sesji,  ponieważ  najpierw  trzeba  zajrzeć

do  odpowiednich  dokumentów,  by  udzielić  odpowiedzi.  W  związku  z  powyższym,

Pan Wiceburmistrz  sugerowałby,  aby w przyszłości  tego typu pytania pojawiały się  na  piśmie, 

niekoniecznie na sesji. 
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Radny Stefan Wełniak  odnosząc się do wypowiedzi Radcy Prawnego – Ireneusza Subczyńskiego 

powiedział,  że  w  trakcie  rozmowy  podczas  przerwy  na  poprzedniej  sesji  Rady  Miejskiej

w  Wyrzysku,  Pan  Mecenas  był  zdziwiony  propozycją  radnego  dotyczącą  wprowadzenia

do  porządku  obrad  punktu  „interpelacje  i  zapytania  radnych”  i  stwierdził,  że  taki  punkt

nie powinien mieć miejsca. Jednak są takie sytuacje, że taki punkt w porządku obrad się pojawia. 

Natomiast, jeśli chodzi o to, co powiedział Pan Wiceburmistrz, to zadawane przez radnego pytania 

dotyczą  nieraz  spraw,  o  które  mieszkańcy  pytają  między  komisją  a  sesją.  Radny  uważa,

że nie powinien już zwracać się dodatkowo na piśmie, ponieważ skoro poruszył te sprawy teraz

na sesji, to powinien dostać stosowną odpowiedź na piśmie. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Roman  Łuka  przypomniał  radnemu  Stefanowi 

Wełniakowi, że interpelacje i zapytania radnych są składane na piśmie do Przewodniczącego Rady, 

który przekazuje je niezwłocznie Wójtowi. 

Jacek Wiśniewski  –  Zastępca Burmistrza Wyrzyska  powiedział,  że  oczywistym jest,  że  niektóre 

pytania pojawiają się w trakcie i nie ma co do tego żadnych wątpliwości. Zwraca tylko uwagę na to, 

że są to pytania szczegółowe, dotyczące konkretnych spraw i trudno na nie odpowiedzieć od razu. 

Przez  to  tworzy  się  dziwne  wrażenie,  że  Burmistrz  jest  nieprzygotowany  do  odpowiedzi.

W  związku  z  tym,  Pan  Wiceburmistrz  raz  jeszcze  zasugerował,  aby  pytania  tego  typu  były 

kierowane w innej formie, natomiast jest to tylko prośba do radnego. 

Ad 14. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie  13:03 Przewodniczący Rady 

zamknął XXXIV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Protokół sporządziła:
Klaudia Jagodzińska
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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